報道関係者各位

2023 年 6 月 28 日

株式会社アドベンチャー

skyticket が日本の旅行会社として初、ハワイアン航空と NDC における

ダイレクト接続に関する販売契約を締結

株式会社アドベンチャー（本社：東京都渋谷区、代表取締役：中村俊一、以下「当社」）が運営する航空券予約販

売サイト「skyticket」（ https://skyticket.jp/ ）は、Hawaiian Airlines, Inc. （以下「ハワイアン航空」）と航空券の新流

通規格“NDC” （New Distribution Capability）におけるダイレクト接続に関する販売契約を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

この度、ハワイアン航空の航空券予約システムと当社「skyticket」の予約システムを NDC にてダイレクト接続す

ることにより、迅速な航空券料金や空席状況の確認および NDC接続による最適な運賃、お客様のニーズに合わ

せた優先座席の有償指定などの提供が可能となります。また予約の完全自動化が実現できるため、成約率の上

昇と顧客満足度の増加が期待されますが、現時点において業績に与える影響は軽微と考えております。

ハワイアン航空との契約締結により、NDCのダイレクト接続における契約社数は累計 5 社となりました。今後も

NDCの導入に積極的に取り組み、国内外のより多くのお客様にご利用いただけるよう、使いやすく、利便性の高い

サービスを目指し邁進いたします。

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

株式会社アドベンチャー 担当：春木

TEL：03-6277-0515/FAX：03-6277-0490/E-mail：support@adventure-inc.co.jp

営業時間 平日）10:00～19:00、 土日祝） 休み

「skyticket」について

42 ヶ国言語対応の国内・海外航空券をはじめとする旅行商品を提供する総合旅行予約サイトです。航空券では

航空会社別の横断検索機能を持ち、LCC 航空券の取り扱いから、国内外のホテル、航空券＋ホテル、国内レンタ

カー、海外 Wi-Fi レンタル、高速バス、フェリー予約、国内ツアー、グルメ予約など、総合旅行サイトを目指し、旅

前、旅中問わず幅広い旅行商材を提供しております。

【ハワイアン航空について】

ハワイアン®は、米運輸省による米航空業界ランキングにおいて、18 年連続（2004 年～2021 年）で定時運航率

1 位に選ばれています。また、米国旅行誌「コンデナスト・トラベラー」、および「トリップ・アドバイザー」の消費者調

査においても、ハワイに就航する米国航空会社のトップにランキングされています。2022 年には、「トラベル+レジャ

ー」誌の「2022 World's Best」において、米国 No.1 の航空会社としてトップに輝き、「フォーブス」誌でハワイ州内のト

ップ雇用主として選ばれました。

創設 94 年目を迎えたハワイアン航空は、ハワイで最大かつもっとも歴史の長い航空会社です。ハワイ州の島間

は 1 日 約 150 便を運航、米国本土へはハワイと米国本土間を運航する航空会社の中では最多の 15 都市へハ

ワイから直行便を運航しています。国際線は日本、アメリカ領サモア、オーストラリア、ニュージーランド、韓国、タヒ

チ、クック諸島とハワイ間にて直行便を運航しています。

会社名  ：Hawaiian Airlines, Inc.

本社所在地 ：3375 Koapaka Street, G-350 Honolulu, HI 96819

会社 URL ：https://www.hawaiianairlines.com/

【アドベンチャーについて】

アドベンチャーは OTA(オンライントラベルエージェント）として、航空券予約販売サイト「skyticket」を運営しており

ます。世界の航空会社の最安値航空券をはじめとした旅行商品を比較し、予約ができる Webサービスを提供して

おります。

会社名 ：株式会社アドベンチャー

本社所在地 ：東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役 ：中村 俊一

設立  ：2006 年 12 月 21 日

会社 URL ：https://jp.adventurekk.com/

skyticket URL ：https://skyticket.jp/

mailto:support@adventure-inc.co.jp
https://www.hawaiianairlines.com/
https://jp.adventurekk.com/
https://skyticket.jp/